



PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica

Servizio Assetto e Gestione del Territorio

Oggetto:

Opere propedeutiche all'installazione di macchinario presso la sede dell'Istituto Marconi, via Galcianese, Prato

PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO

Responsabile Unico del Procedimento:

Arch. Stefano Cantagalli

Provincia di Prato, via Ricasoli 25, 59100 Prato

Progettista:

Ing. Emiliano Burzi

Via Statale 129/D- 59016 Poggio a Caiano

Via Bovio 4 - 59100 Prato - tel 057435519 / cell: 3471891716 - email :emilianoburzi@virgilio.it

Elaborato:

5

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ONERI SICUREZZA SPECIALI_ 2022**

Scala:

03

02

01

10/10/2022

prima emissione

Progettista

Rev

Data

Descrizione

Redatto

Approvato

Codice interno

28_2021

COMUNE DI PRATO
PROVINCIA DI PRATO

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Opere propedeutiche all'installazione di macchinario presso la sede dell'Istituto Marconi, via Galcianese, Prato

COMMITTENTE: Provincia di Prato- Area Tecnica - Servizio Assetto e Gestione del Territorio

Data, 10/10/2022

IL TECNICO
Ing Emiliano Burzi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								
LAVORI A MISURA								
1 TOS22/ 1_17.N05.00 2.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese.					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	21,44	407,36
2 TOS22/ 1_17.N05.00 4.001	Trabattelli Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni.					5,00		
	SOMMANO giornaliero					5,00	10,96	54,80
3 TOS22/ 1_17.N06.00 4.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich au ... izzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	309,02	309,02
4 TOS22/ 1_17.N06.00 5.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	211,12	211,12
5 TOS22/ 1_17.N05.00 2.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento.					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	9,19	174,61
6 TOS22/ 1_17.N05.00 2.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. MODIFICHE CANTIERE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	21,44	42,88
7 TOS22/ 1_17.N05.00 2.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. SMONTAGGIO MODIFICHE CANTIERE					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	9,19	18,38
8 TOS22/ 1_17.N07.00 2.015	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese. SEGNALI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	29,00	116,00
A R I P O R T A R E								
								1'334,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'334,17
9 TOS22/ 1_17.P03.00 1.017	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE ai sensi del D.Lgs 475/1992 e s.m.i. Guanto in crosta palmo rinforzato, manichetta di sicurezza, resistente al taglio, all'abrasione e allo strappo, II categoria UNI EN 388:2017. PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					3,00		
	SOMMANO paio					3,00	3,65	10,95
10 TOS22/ 1_17.P03.00 1.027	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE ai sensi del D.Lgs 475/1992 e s.m.i. Protettore semiauricolare dell'udito ad archetto con tamponcini in poliuretano espanso, peso 8 g, conforme alla norma UNI EN 352-2:2004, SNR 23 dB.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	5,04	40,32
11 TOS22/ 1_17.N05.00 7.051	Delimitazione e protezione aree a rischio Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 90 %.		15,00			15,00		
	SOMMANO m ²					15,00	2,24	33,60
12 TOS22/ 1_17.P05.00 1.003	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 180 (lung.=14*3,5)		49,00			49,00		
	SOMMANO m					49,00	1,78	87,22
13 TOS22/ 1_17.P07.00 2.013	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri PER LAVORI INTERFERENTI					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,15	7,15
14 TOS22/ 1_17.S08.00 2.003	Riunioni di informazione Spese accessorie e di gestione per assemblea e controlli in materia di sicurezza: costo per ogni addetto					4,00		
	SOMMANO ora					4,00	13,75	55,00
15 TOS22/ 1_17.S08.00 3.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva Controllo dei luoghi e delle attrezzature per una efficace attuazione dei piani di emergenza durante l'esecuzione dei lavori					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	32,09	32,09
16 TOS21_17A. M01.001.CO V2	INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri - MODALITÀ DI UTILIZZO E SANIFICAZIONE DEI MEZZI ... iunione di coordinamento - lettera g) (SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	35,45	35,45
17 TOS21_17A.	INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei							
	A R I P O R T A R E							1'635,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'635,95
M01.001.CO V3	cantieri – PUNTO DI CONTROLLO ED ATTUAZIONE INTERNO del di ... iunzione di coordinamento - lettera g) (SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	35,45	35,45
18 TOS21_17A. M01.002.CO V5	INFORMAZIONE – punto 1 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri – POSA IN OPERA DI SEGNALETICA VERTICALE, complet ... iunzione di coordinamento - lettera g) (SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	5,00	5,00
19 TOS21_17A. M01.003.CO V7	INFORMAZIONE – punto 1 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri – SULLE PROCEDURE DI SICUREZZA DA ADOTTARE PER L' ... v d.lgs 81/2008 punti 4.1.1 e 4.1.2) (NO ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	35,45	35,45
20 TOS21_17A. M01.002.CO V6	INFORMAZIONE – punto 1 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri – POSA IN OPERA DI SEGNALETICA VERTICALE, complet ... iunzione di coordinamento - lettera g) (SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	10,04	10,04
21 TOS21_17A. M01.004.CO V8	MODALITÀ DI ACCESSO DEI FORNITORI ESTERNI AI CANTIERI – punto 2 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri – OPERA ... v d.lgs 81/2008 punti 4.1.1 e 4.1.2) (NO ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	9,89	49,45
22 TOS21_17A. M01.005.CO V11	PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE – punto 3 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri - L'azienda assicura la s ... ENTI TRA IMPRESE DIVERSE COME DA PSC) (SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali) (lung.=27,4+6*6)	4,00	63,40			253,60		
	SOMMANO m²					253,60	2,20	557,92
23 TOS21_17A. M01.005.CO V14	PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE – punto 3 del protocollo condiviso di regolamentazione per il contenimento della diffusione del Covid-19 nei cantieri - L'azienda assicura la s ... ENTI TRA IMPRESE DIVERSE COME DA PSC) (SI ONERI AZIENDALI DELLA SICUREZZA: Quota parte ricompresa nelle spese generali)					2,00		
	SOMMANO a corpo					2,00	67,20	134,40
	A R I P O R T A R E							2'463,66

Voce EP con Tariffa TOS21_17.N05.002.014

Modificato il prezzo 1
Modificato il prezzo 2
Modificato il prezzo 3
Modificato il prezzo 4
Modificato il prezzo 5
Modificata la Tariffa

Voce EP con Tariffa TOS21_17.N05.004.001

Modificato il prezzo 1
Modificato il prezzo 2
Modificato il prezzo 3
Modificato il prezzo 4
Modificato il prezzo 5
Modificata la Tariffa

Voce EP con Tariffa TOS21_17.N06.004.010

Modificato il prezzo 1
Modificato il prezzo 2
Modificato il prezzo 3
Modificato il prezzo 4
Modificato il prezzo 5
Modificata la Tariffa

Voce EP con Tariffa TOS21_17.N06.005.001

Modificato il prezzo 1
Modificato il prezzo 2
Modificato il prezzo 3
Modificato il prezzo 4
Modificato il prezzo 5
Modificata la Tariffa

Voce EP con Tariffa TOS21_17.N05.002.017

Modificato il prezzo 1
Modificato il prezzo 2
Modificato il prezzo 3
Modificato il prezzo 4
Modificato il prezzo 5
Modificata la Tariffa

Voce EP con Tariffa TOS21_17.N07.002.015

Modificato il prezzo 1
Modificato il prezzo 2
Modificato il prezzo 3
Modificato il prezzo 4
Modificato il prezzo 5
Modificata la Tariffa

Voce EP con Tariffa TOS21_17.P03.001.017

Modificato il prezzo 1
Modificato il prezzo 2
Modificato il prezzo 3
Modificato il prezzo 4
Modificato il prezzo 5
Modificata la Tariffa

Voce EP con Tariffa TOS21_17.P03.001.027

Modificato il prezzo 1
Modificato il prezzo 2
Modificato il prezzo 3
Modificato il prezzo 4
Modificato il prezzo 5
Modificata la Tariffa

Voce EP con Tariffa TOS21_17.P05.001.003

Modificato il prezzo 1
Modificato il prezzo 2
Modificato il prezzo 3
Modificato il prezzo 4
Modificato il prezzo 5
Modificata la Tariffa

Voce EP con Tariffa TOS21_17.P07.002.013

Firmato da:

BURZI EMILIANO

codice fiscale BRZMLN71R18G999Q

num.serie: 94744978551847100275868296885900160581

emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

valido dal 22/04/2022 al 22/04/2025